
UCHWAŁA NR 12/2012
RADY GMINY GOLESZÓW

z dnia 21 marca 2012 r.

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142 z późn. zm.) i art. 11 a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2003 r. 
Nr 106 poz.1002 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Goleszów, stanowiący załącznik do uchwały . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Dariusz Orawiec

Id: 47848F68-AB4F-43E3-98A0-09FBFAC49865. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 12/2012 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 21 marca 2012 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 
ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY GOLESZÓW 

§ 1. Celami Programu są: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art.4 pkt 17 ustawy o ochronie zwierząt , 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt . 

§ 2. 1. Wykonawcami Programu są : 

1) Gmina Goleszów , 

2) Schronisko dla zwierząt przy ul. Cichej 10 w Cieszynie , 

3) Stowarzyszenia i Fundacje , których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt . 

2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Referat Planowania 
Przestrzennego i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy. Referat Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 
współpracuje w tym zakresie z organami Inspekcji Sanitarnej, Schroniskiem dla zwierząt oraz Stowarzyszeniami 
i Fundacjami obrony zwierząt . 

§ 3. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt gmina będzie 
realizować poprzez : 

1) schronisko dla zwierząt przy ul. Cichej 10 w Cieszynie – dla psów , 

2) umieszczanie kotów w prywatnych posesjach i przytuliskach . 

§ 4. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana będzie poprzez : 

1) ustalenie miejsc ( w tym obiektów budowlanych ) , w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania , 

3) w miarę możliwości zapewnienie im miejsca schronienia , w szczególności na okres zimowy , 

4) powierzenie realizacji w/w zadań jednostkom pomocniczym gminy oraz współdziałanie z organizacjami 
społecznymi . 

§ 5. 1. Na terenie Gminy prowadzi się stałe wyłapywanie bezdomnych zwierząt na interwencję . 

2. Wyłapywanie i transport bezdomnych zwierząt będzie się odbywał przy użyciu specjalistycznego sprzętu , 
który nie stwarza zagrożenia dla życia oraz zdrowia zwierząt i środkami transportu przystosowanymi do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

§ 6. 1. Gmina będzie realizowała obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt umieszczonych 
w schroniskach dla zwierząt na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko . 

2. Zabiegom , o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia z uwagi na 
możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz przeznaczone do adopcji w terminie określonym 
w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli . 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez : 

1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych na tablicach ogłoszeń ipoprzez internet , 

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi . 

§ 8. Usypianie ślepych miotów : 

Id: 47848F68-AB4F-43E3-98A0-09FBFAC49865. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



1) usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii wschronisku dla zwierząt 
bezdomnych lub w lecznicy dla zwierząt ; 

2) fakt i przyczyna uśpienia ślepych miotów będzie odnotowywana w ewidencji prowadzonej przez gminę , 

3) zwłoki uśpionych zwierząt będą utylizowane przez odpowiednie służby do tego przeznaczone . 

§ 9. Wskazanie gospodarstwa rolnego dla bezdomnych zwierząt gospodarskich : 

1) bezdomne zwierzęta gospodarskie będą utrzymywane w niezasiedlonych budynkach inwentarskich Rolniczego 
Kombinatu Spółdzielczego w Goleszowie na terenie gospodarstwa przy ul. Spacerowej w Dzięgielowie , 

2) opiekę nad zwierzętami zapewni Rolniczy Kombinat Spółdzielczy w Goleszowie na podstawie umowy 
zawartej z gminą , 

3) jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmie starania w zakresie odnalezienia 
dotychczasowego właściciela lub znalezienia nowego właściciela dla zwierząt. 

§ 10. W przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt całodobową opiekę weterynaryjną zapewni 
Schronisko dla zwierząt w Cieszynie we współpracy z prywatną lecznicą weterynaryjną . 

§ 11. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi gmina Goleszów . 

2. W 2012 r. wysokość środków przeznaczonych na realizację zadań objętych Programem nie może być 
mniejsza niż 20.000 złotych . 

Id: 47848F68-AB4F-43E3-98A0-09FBFAC49865. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————




